
                                                                                          
         
 

 

 
 

 

Kasutusse andmata jahimaa liitmine Kilingi-Nõmme 

jahipiirkonnaga ja Kilingi-Nõmme jahipiirkonna 

piiride muutmine 

 
 
I Asjaolud 

 

Kilingi-Nõmme jahipiirkond moodustati keskkonnaministri 17.06.2009 määrusega nr 27 „Are, 
Aruvälja, Audru, Halinga, Jõõpre, Jäärumetsa, Kaisma, Kihlepa-Lindi, Kihnu, Kilingi-
Nõmme, Koonga, Kullipesa, Kurgja, Lõpe, Massiaru, Mõisaküla, Nõmme, Ora, Orajõe, 
Pärnjõe, Pööravere, Rahnoja, Sauga, Saulepi, Seliste, Suigu, Surju, Tahkuranna, Tali, 
Tihemetsa, Tootsi, Tori-Sindi, Tõstamaa, Vana-Varbla, Vatla ja Vändra jahipiirkonna 
moodustamine” (edaspidi määrus nr 27).  

Määruse nr 27 § 10 lg 1 kohaselt on Kilingi-Nõmme jahipiirkonna pindala 57 330 ha. 

Määruse nr 27 § 10 lg-s 2 on toodud Kilingi-Nõmme jahipiirkonna piirikirjeldus. 

Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutaja on Riigimetsa Majandamise Keskus (registrikood 
70004459, edaspidi RMK), kes kasutab Kilingi-Nõmme jahipiirkonda 01.06.2013 väljaantud 
Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutusõiguse loa nr PÄ-1 alusel.   
RMK Viljandimaa metskonna kvartalid KP100 ja KP101 on kasutusse andmata jahimaa, mis 
ei ole liidetud ühegi jahipiirkonnaga. Kvartalid on riigimaa (katastritunnus 36001:003:9209) ja 
volitatud asutus on RMK. Seni pole alal jahipidamist korraldatud. Maa-alal ei ole 
jahipidamisele piiranguid seatud ja seega on RMK Viljandimaa metskonna kvartalite KP100 ja 
KP101 territoorium tervikuna jahimaa.  
 
RMK Viljandimaa metskonna kvartalite KP100 ja KP101 pindala on vastavalt 30 ja 24 ha ja 
nad asuvad Viljandi maakonnas.  
 
RMK Viljandimaa metskonna kvartalid KP100 ja KP101 külgnevad Kilingi-Nõmme 
jahipiirkonnaga. 
 
 
II Põhjendus  

 
RMK Viljandimaa metskonna kvartalid KP100 ja KP101, mis on jahiseaduse (edaspidi JahiS) 
kohaselt jahimaad, ei kuulu ühegi jahipiirkonna koosseisu.  
 
JahiS § 3 lg 1 järgi on jahimaa jahiuluki vabaks elamiseks sobiv ja jahipidamiseks kasutatav 

 
 
Tallinn 

 
 
16.05.2014 nr 1-4.1/14/253 
 



2 
 

ala. Alal ei ole jahipidamine kehtestatud õigusaktidega keelatud. 
 
JahiS §-st 5 tulenevalt on jahipiirkond suurulukijahi pidamiseks moodustatud ala, mille 
jahimaa pindala ühes ringpiiris on vähemalt 5000 hektarit. 
 
JahiS § 11 lg-s 2 ja § 12 lg 1 punktis 3 on sätestatud, et Keskkonnaamet võib liita 
jahipiirkonnaga jahimaa, mis ei ole arvatud ühegi jahipiirkonna koosseisu. 
 
Kasutusse andmata jahimaade liitmine jahipiirkondadega on kavandatud „Jahinduse 
arengukavas aastateks 2008–2013” (kinnitatud keskkonnaministri 23.09.2008 käskkirjaga nr 
1323 „Jahinduse arengukava kinnitamine“) (edaspidi arengukava). Arengukava eesmärkideks 
jahinduse korraldamise valdkonnas on kolmanda sektori panuse suurendamine, 
ulukiasurkondade seisundit arvestavate paindlike ja efektiivsete jahinduse regulatsioonide 
tagamine ja Eestile omase jahikultuuri säilitamine. Nende eesmärkide saavutamiseks tuleb 
arengukava järgi jagada kasutusse andmata jahimaade territooriumid külgnevate 
jahipiirkondade vahel või moodustada uued jahipiirkonnad. 
 
Seega on üheks RMK Viljandimaa metskonna kvartalite KP100 ja KP101 Kilingi-Nõmme 
jahipiirkonnaga liitmise põhjuseks jahinduse arengukava elluviimine. Samas on alade 
liitmiseks ka mitu praktilist põhjust. 
 
JahiS § 21 lg 2 kohaselt teostab ulukite seiret jahipiirkonna kasutaja, kusjuures jahipiirkonna 
kasutaja seire teostamise kohustus kehtib vaid oma jahipiirkonna piires. Samas on 
Keskkonnaagentuurile ja Keskkonnaametile vajalikud võimalikult täielikud seire andmed 
kogu Eesti ulukiasurkonna kohta, et saada ülevaadet asurkonna seisundist ning kavandada 
küttimise mahtu ja struktuuri. Seega tagab kasutusse andmata jahimaade liitmine 
jahipiirkondadega selle, et edaspidi on ulukite seire teostamise kohustusega kaetud kogu 
jahipiirkond, sealhulgas seni kastusse andmata jahimaad. 
 
Kuna RMK Viljandimaa metskonna kvartalid KP100 ja KP101 külgnevad Kilingi-Nõmme 
jahipiirkonnaga, tegi Keskkonnaamet 25.03.2014 Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutajale 
RMK-le ettepaneku liita alad Kilingi-Nõmme jahipiirkonnaga. Jahipiirkonna kasutaja esindaja 
nimetatud ettepaneku osas vastuväiteid ei esitanud. 
 

Kilingi-Nõmme jahipiirkonna senine pindala on määruse nr 27 § 10 lg 1 kohaselt 57 330 ha. 
Seoses piirimuudatusega kontrolliti jahipiirkonna pindala enne kasutusse andmata jahimaaga 
liitmist. Keskkonnaregistris oleva jahipiirkonna kaardikihi võrdlemisel määruse nr 27 § 10 lg 1 
kohaselt määratud Kilingi-Nõmme jahipiirkonna pindalaga selgus, et Kilingi-Nõmme 
jahipiirkonna tegelik pindala on 57 335 ha. Peale RMK Viljandimaa metskonna kvartalite 
KP100 ja KP101 liitmist on Kilingi-Nõmme jahipiirkonna pindala 57 389 ha ja jahimaa 
pindala 57 201 ha. 
 
Tulenevalt JahiS § 3 lg 2 punktist 1 ei arvata Kilingi-Nõmme jahipiirkonna jahimaa hulka 
tiheasustusalasid, kus jahipidamine on keelatud. Kilingi-Nõmme jahipiirkonna jahimaa 
pindalast on välja arvatud Kilingi-Nõmme linna haldusterritoorium pindalaga 188 ha.  Kilingi-
Nõmme jahipiirkonnaga liidetavatel RMK Viljandimaa metskonna kvartalites KP100 ja 
KP101 tiheasustusalad puuduvad. 
 
Vastavalt JahiS § 11 lg 2 punktile 3 ja § 12 lg 1 punktile 3 tuleb muuta Kilingi-Nõmme 
jahipiirkonna piirikirjeldust. Kilingi-Nõmme jahipiirkonna piirid muutuvad, kuna 



3 
 

jahipiirkonnaga liidetakse RMK Viljandimaa metskonna kvartalid KP100 ja KP101, mistõttu 
määruse nr 27 § 10 lg-s 2 toodud Kilingi-Nõmme jahipiirkonna piirikirjeldus ei vasta enam 
RMK Viljandimaa metskonna kvartalite KP100 ja KP101 liitmise järgselt kujunevatele 
piiridele. 
Käesoleva käskkirja jõustumiseks tuleb kehtetuks tunnistada määruse nr 27 § 10 lõiked 1 ja 2. 
 

III Menetlusosaliste ärakuulamine 

 
Vastavalt JahiS § 11 lg-le 5 kohaldatakse jahipiirkonna piiride muutmisele avatud menetluse 
sätteid, arvestades JahiS erisusi. 
 
Keskkonnaamet avalikustas käesoleva käskkirja eelnõu 01.04.2014 kuni 14.04.2014 oma 
veebilehel www.keskkonnaamet.ee ja Pärnu-Viljandi regiooni Pärnu (Roheline 64) ja Viljandi 
(Paala tee 4) kontorites. Teade eelnõu avaliku väljapaneku kohta ilmus 02.04.2014 üleriigilise 
levikuga ajalehes Postimees. Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtajaks määrati 
14.04.2014. Avaldatud teade sisaldas infot, et vastava ettepanekuta avalikku istungit ei 
korraldata. Avalikku istungit ei toimunud. 
 
Keskkonnaamet teavitas 25.03.2014 e-kirjaga jahipiirkonna kasutajat sellest, et on algatanud 
RMK Viljandimaa metskonna kvartalite KP100 ja KP101 liitmise Kilingi-Nõmme 
jahipiirkonnaga ja Kilingi-Nõmme jahipiirkonna piiride muutmise. Kilingi-Nõmme 
jahipiirkond muudetakse Keskkonnaameti peadirektori käskkirjaga, mille eelnõu ja 
jahipiirkonna kaardiga oli võimalik tutvuda Keskkonnaameti kodulehel 
www.keskkonnaamet.ee ja Keskkonnaameti Pärnu-Viljandi regiooni Pärnu (Roheline 64) ja 
Viljandi (Paala tee 4) kontorites kuni 14.04.2014. 
 
Avalikustamise käigus jahipiirkonna kasutaja tähtajaks 14.04.2014 ettepanekuid ja 
vastuväiteid ei esitanud. 
 

 

IV Otsustus 

 
Arvestades käesoleva käskkirja punktis 1 toodud asjaolusid ning punktis 2 esitatud põhjendust, 
tuginedes JahiS § 11 lg-le 2, lg-le 5 ja § 12 lg 1 punktile 3, haldusmenetluse seaduse §-dele 
46–50 ja juhindudes keskkonnaministri 19.01.2009 määruse nr 5 „Keskkonnaameti 
põhimäärus” § 6 lg 2 punktist 18, 
 

 

OTSUSTAN: 

 
1. Liita Kilingi-Nõmme jahipiirkonnaga RMK Viljandimaa metskonna kvartalid KP100 

ja KP101. 
2. Kilingi-Nõmme jahipiirkonna pindala on 57 389 ha ja jahimaa pindala 57 201 ha. 
3. Kilingi-Nõmme jahipiirkond: 

Kilingi-Nõmme jahipiirkonna piir läheb Rannametsa jõe suudmest Timmkanalis 
mööda Timmkanalit Timmkanali teeni, jätkub mööda Timmkanali teed Venemurru 
teeni ning mööda Venemurru teed Valga–Uulu maanteeni; teeristist mööda Valga–Uulu 
maanteed Ulli–Õue teeni ning mööda Ulli–Õue teed Karla teeni; sealt mööda Karla 
teed kuni Riiselja teeni;  mööda Riiselja teed Kollanõmme–Kolmnurga teeni; mööda 



4 
 

Kollanõmme–Kolmnurga teed kuni Niidumäe–Viira teeni; teeristist mööda Niidumäe–
Viira teed kuni Surju–Saunametsa maanteeni; teeristist mööda Surju–Saunametsa 
maanteed kuni Baasi teeni; jätkudes mööda Baasi teed Ilvese teeni; sealt mööda Ilvese 
teed kuni Saunametsa–Paikuse maanteeni; seejärel mööda Saunametsa–Paikuse 
maanteed Kivinina teeni; edasi mööda Kivinina teed Kulli teeni ning mööda Kulli teed 
Suurekivi teeni ja mööda Suurekivi teed Kiusu teeni; seejärel mööda Kiusu teed 
Maasaare teeni ning mööda Maasaare teed kuni RMK Viljandimaa metskonna kvartali 
KP100 läänesihini; jätkudes mööda kvartali KP100 läänesihti kuni kvartali KP100 
põhjasihini; sealt mööda kvartalite KP100 ja KP101 põhjasihti kuni Räksi teeni; siis 
mööda Räksi teed Halliste teeni ning mööda Halliste teed Kõpu–Tõramaa–Jõesuu 
maanteeni; sealt mööda Kõpu–Tõramaa–Jõesuu maanteed RMK Viljandimaa 
metskonna kvartali SS277 lõunasihini; siit mööda kvartalite SS277 lõuna-, KP132 ida-, 
KP132, KP133 ja KP134 põhjasihti Iia teeni; jätkudes mööda Iia teed Piilu peakraavini 
ning mööda Piilu peakraavi Uia ojani; seejärel mööda Uia oja Raudna jõeni ning 
mööda Raudna jõge Raba teeni; edasi mööda Raba teed Viilupi teeni ning mööda 
Viilupi teed Vinkli kraavini; sealt mööda Vinkli kraavi Raudna jõeni, jätkudes mööda 
Raudna jõge Kõpu jõe suudmeni; edasi mööda Kõpu jõge Junsera ojani; sealt mööda 
Junsera oja Laane teeni ning mööda Laane teed Kõpu-Tõramaa-Jõesuu maanteeni; 
teeristist mööda Kõpu–Tõramaa–Jõesuu maanteed Karja sihiteeni ning mööda Karja 
sihiteed Vennisaare teeni; sealt mööda Vennisaare teed Seruküla teeni; jätkudes mööda 
Seruküla teed Tartu–Viljandi–Kilingi-Nõmme maanteeni ning mööda Tartu–Viljandi–
Kilingi-Nõmme maanteed Valga–Uulu maanteeni; teeristist mööda Valga–Uulu 
maanteed Pärnu tänavani Kilingi-Nõmme linnas; jätkudes mööda Pärnu tänavat Piiri 
tänava ristini ja mööda Piiri tänavat Kilingi-Nõmme teeni; siis mööda Kilingi-Nõmme 
teed Valga–Uulu maanteeni; sealt mööda Valga–Uulu maanteed Tõitoja–Häädemeeste 
maanteeni; teeristist mööda Tõitoja–Häädemeeste maanteed Ojasoo teeni, jätkudes 
mööda Ojasoo teed Häädemeeste–Kurmi teeni; jätkudes mööda Häädemeeste–Kurmi 
teed Papisilla teeni ning mööda Papisilla teed Saki teeni; seejärel mööda Saki teed 
Koolimaja teeni; edasi mööda Koolimaja teed Rannametsa jõeni ning mööda 
Rannametsa jõge Timmkanalini. 
 
Kilingi-Nõmme jahipiirkonna jahimaa pindalast on välja arvatud Kilingi-Nõmme linn. 
 

4. Kinnitan Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kaardi (lisatud). 
5. Käskkiri jõustub keskkonnaministri 17.06.2009 määruse nr 27 „Are, Aruvälja, Audru, 

Halinga, Jõõpre, Jäärumetsa, Kaisma, Kihlepa-Lindi, Kihnu, Kilingi-Nõmme, Koonga, 
Kullipesa, Kurgja, Lõpe, Massiaru, Mõisaküla, Nõmme, Ora, Orajõe, Pärnjõe, 
Pööravere, Rahnoja, Sauga, Saulepi, Seliste, Suigu, Surju, Tahkuranna, Tali, 
Tihemetsa, Tootsi, Tori-Sindi, Tõstamaa, Vana-Varbla, Vatla ja Vändra jahipiirkonna 
moodustamine” § 10 lg-te 1 ja 2 kehtetuks tunnistamise jõustumisest. 

6. Teha käskkiri Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutajale teatavaks posti teel seitsme 
päeva jooksul otsuse tegemisest. 

7. Keskkonnaameti Pärnu-Viljandi regioonil: 
      

7.1.Teavitada Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutajat täiendavalt käskkirja jõustumise 
                  kuupäevast seitsme päeva jooksul keskkonnaministri 17.06.2009 määruse nr 27 §  
                  10 lg-te 1 ja 2 kehtetuks tunnistamise Riigi Teatajas avaldamisest. 

7.2.Korraldada jõustumismärkega käskkirja avaldamine Keskkonnaameti veebilehel. 
7.3.Viia mõistliku aja jooksul Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutusõiguse luba  

                   kooskõlla käesoleva käskkirjaga. 



5 
 

 
Käskkirja on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul käskkirja teatavaks tegemisest, esitades 
vaide käskkirja andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 
halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 
 
 
/Allkirjastatud digitaalselt/ 

 
Andres Onemar 
Peadirektor 
 
 
 
Saata: Kilingi-Nõmme jahipiirkonna kasutaja Riigimetsa Majandamise Keskus. 
 
Jaotuskava: Keskkonnaministeerium, metsaosakond, Pärnu-Viljandi regiooni juhataja 
 
Teadmiseks: Keskkonnainspektsioon (valve@kki.ee)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aleksander Siimenson 
Pärnu-Viljandi regiooni jahinduse spetsialist 


